
   

 

Strana 1 z 5 
 

 
 

Zápis č. 4/2023 z jednání sekce SY z 30.5.2023 

Přítomny:  Renata Kožená, Veronika Hošek, Marta Drochytková, Iveta Suková, Jana 
Vidlařová 

 
1. Kontrola zápisu č. 3 
2.2.1 Kontaktovat administrátory p. Adamce (web) a p. Bažila (IS ČSPS) – z. Marta, 
SPLNĚNO –  s p. Bažilem telefonická komunikace 16.5.2023, projednána otázka  

 zápisu VT z výsledků, které musí mít datový soubor v . csv, formát zašle p. Bažil 
(prozatím neposlal) 

 přihlašování rozhodčích na soutěže 

 zápis školení od ledna 2023 ve vazbě na propsání kvalifikačních tříd účastníkům 
2.3.1 Převzít agendu od předešlého výboru, provést kontrolu čerpání rozpočtu – z. Iveta, 

SPLNĚNO  
2.4.1.2 Pořadatel závodu sjedná s Ondrou Cibulkou DPP na zajištění přípravy soutěže 

v návaznosti na nová pravidla – z. Veronika/Iveta, úkol trvá, nyní v realizaci, 
kontrola příště 

2.5.1.1 Uskutečnit v co nejkratším možném termínu jednodenní doškolení pro 18 osob, kteří 
  splnili test na 60 % - z. dokončí Monika + Jana, SPLNĚNO, viz bod 3. 
2.5.1.2 Zajistit v co nejkratším možném termínu další přeškolení stávajících rozhodčích, kteří 
  se nemohli zúčastnit přeškolení v lednu – z. Renata, SPLNĚNO, viz bod 3. 
2.6.1 Zkontaktovat zájemce a zjistit jejich představu o činnosti a následně ustanovit TM 

komisi – z. Veronika, SPLNĚNO 
2.7.1 Před jednáním sekce zasílat zpětnou vazbu o Yarmill – z. Kateřina Strašilová, úkol 

trvá do 20.6.2023 
2.12.1  Zpracovat návrh dokumentu o zapůjčování notebooku do oddílů – z. Marta, SPLNĚNO 
3.2.1 Prověřit možnosti rozdělení a navrhnout úpravu rozpočtu SY 2023 – z. Iveta, 

SPLNĚNO 

3.2.2 Prověřit odsouhlasování dokladů k proplacení z rozpočtu sekce SY – z. Iveta, 

SPLNĚNO 

3.3.1 Předložit vyúčtování MČR Olomouc – z. Veronika, kontrola Iveta, podpis 
Iveta+Renata, SPLNĚNO 

3.3.2  Obratem informovat příslušné kluby – z. K. Strašilová, SPLNĚNO 
3.4.1  Na základě obdrženého rozpisu zpracovat českou verzi v souladu s ustanovením 

v STD 2023 – z. Veronika, SPLNĚNO 
3.4.2 Urgovat u pořadatele a co nejrychleji řešit – z. Jana (hlavní rozhodčí), úkol trvá 
3.4.3 Zajistit vyplacení ošatného českým rozhodčí – z. Iveta, SPLNĚNO 
3.5.1 Dohledat info o školení z dřívějších let a předat zbývající certifikáty – z. Marta, Renata), 

SPLNĚNO, všechna požadovaná Osvědčaní byla předána v Bratislave Monice 
Michálkové z TjTá 

3.5.2.1 Urychleně nabídnout termín celostátního přeškolení, případně nabídnout termíny 
v klubech – z. Renata, SPLNĚNO 

3.6.1  Obratem oslovit zbývající zájemkyně o práci v Komisi metodicko-trenérské – z. 
Veronika, SPLNĚNO 

3.9.1  Návrh kvalifikačních kritérií JUN a SCM týmu na závod MEJ a MSY – z. K. Strašilová, 
Renata, SPLNĚNO 



   

 

Strana 2 z 5 
 

3.10.1  Zpracovat překlad figur Beginners – z. Veronika U1, U3, Renata U2, Marta úprava, 
SPLŇENO 

3.10.2  Zaslat kontaktním osobám požadavek na doplnění s termínem červen 2023 – z. Marta, 
požadavek zaslán, úkol trvá 

 
2. MČR JUN a MŽ  
Poděkování pořadateli soutěže SPF za velmi náročnou organizaci. 
Podněty pro další závody: 
- velmi náročný program - odstranit Beginners nebo celou soutěž rozdělit do 3 celých dnů / 

platí i pro MČR SŽ+SEN+MAS 
- technický kontrolor – měl by být k dispozici po celou dobu (nutno vyškolit další osoby, 

které budou tuto funkci plnit) 
- hl. rozhodčí by si měl vytisknout PENALTY z manuálu a před soutěží projet s DTC a STC 
- stoly pro rozhodčí a vytisknuté materiály (manuály se stále vyvíjejí), je dobré je mít 

k dispozici při soutěži 
- kolaps závodnice (JUN): 

 při soutěžích by měl být k dispozici zdravotník po celou dobu 
soutěže, zvláště pro JUN a SEN, které se již pohybují na vrcholové 
úrovni a kdy je sestava krátká a náročná 

 pořadatel by měl zvážit přítomného zdravotníka  
- trenér je zodpovědný za chování rodičů a dětí: 

 na základě „poznatků“ s konfliktními situacemi z minulých dvou MČR 
sekce SY doporučuje všem oddílům, aby si v rámci klubu uspořádali 
schůzku a probrali etiku 

 není přípustné, aby byl některý z trenérů / rodičů / rozhodčích / 
závodnic / a jiných funkcionářů inzultován jiným účastníkem soutěže 
(trenéry, rodiči, závodnicemi, apod.) 

4.2.1  Zajistit předložení vyúčtování MČR JUN a MŽ v Bratislavě – z. Jana, kontrola Iveta, 
podpis Iveta+Renata 

4.2.2 Projednat s organizátorem TjTá uspořádání MČR pro žákyně/žáky při Táborském 
poháru – z. Renata 

 
3. Komise rozhodčích 
V neděli 21.5.2023 proběhlo doškolení III.třídy (Monika) a proškolení stávajících rozhodčích 
na nová pravidla (Renata). 
Na soutěži Ostravský delfínek 1.5.2023 si splnili další rozhodčí praxi (celkem 7). 
Před prázdninami se uskuteční jednání Komise rozhodčích. 
Diskutována otázka oblečení rozhodčích, prozatím budeme v souladu s LEN. Na základě 
požadavků rozhodčích byl vznesen návrh na nákup triček pro rozhodčí.  
Během uplynulého období provedla Renata ještě další školení: 
8.4. Olomouc – trenéři CC 
14. 4. Plzeň – nová pravidla 
27.4. Tábor – CC  
24.5. Plzeň – školení STC 
V plánu Olomouc, STC, nová pravidla, dále pak školení TC + trenéři (recrut na TC) – podzim 
2023, seminář nová pravidla a TC – podzim 2023 
4.3.1 V IS doplnit do školení od ledna 2023 seznam účastníků – z. Jana 
 
4. Komise metodicko-trenérská 
Činnost v komisi trenérsko-metodické potvrdila dále S. Zdeňková, J. Semencová a A. Dufková. 
4.4.1  Svolat jednání Komise ještě před prázdninami – z. Veronika 
Na základě proběhlých soutěží diskutována otázka Ligy žákyní a názvosloví pro sezónu 
2023/2024. 
4.4.2 Během letních prázdnin připravit návrh – z. Veronika 



   

 

Strana 3 z 5 
 

Na základě čerpání rozpočtu 2023 diskutována možnost kempů ke zkvalitnění techniky 
závodnic. 
4.4.3  Zpracovat návrh konání kempů – z. Veronika, Renata v otázkách CC 
 
5. Sportovně technické dokumenty 
V návaznosti na Valnou hromadu SY a Konference ČSPS byly provedeny změny v adresářích 
a současně překlad figur Žákyní/žáků L1, L2 a L3. 
4.5.1 Zaslat do oddílů 1. aktualizaci STD 2023 – z. Marta 
 
6. Rozpočet SY 2023  
Bylo konstatováno, že stále nebyla vyplacena odměna za překlad nových pravidel A. 

Ringlerové. 

4.6.1 Zpracovat DPP pro vyplacení odměny – z. Jana 

Sekce dále obdržela vyúčtování MČR SŽ, SEN a MASTERS a konstatuje, že z ekonomického 

hlediska je spojení tří států výhodné. 

Na příštím jednání sekce, kde budou známy veškeré výdaje za MČR, školení apod., se bude 

sekce zabývat rozdělením do jednotlivých kapitol. 

Na základě navrženého dokumentu k zapůjčování materiálu bylo konstatováno, že bude 

zpracován přehled SY materiálu, který bude zpřístupněn na OneDrive pro všechny kluby. 

4.6.2  Zpracovat aktualizace SY materiálu – z. Iveta ve spolupráci s jednotlivými kluby, 
které nahlásí do 11.6.2023, co mají zapůjčeno ze svazu 

Dále sekce navrhuje použít případnou úsporu na nákup triček pro všechny aktivní rozhodčí. 

4.6.3 Poptat požadavky (počty) na trička z jednotlivých klubů – z. Renata 

 
7. Schválení per rollam  
Neodkladné záležitosti schválené sekcí před jednáním sekce: 
- LEN Golden PIN schválena Ivona Králiková  
- VT JUN 2.-4.6. místo konání Brno  
- VT JUN 8.-11.6. místo konání Brno  
- VT SEN 1.-9-7. místo Olomouc/Brno  
- Reprezentační výprava na EG: A. Mrázková, K. Klusková, trenér O. Yermaková  

 
8. Podklady pro jednání na VV   
Sekce odsouhlasila následující reprezentační starty a s tím spojené obsazení: 
8.1. Primorje Synchro Cup 2023 

- Tým JUN - Levczyszynová, Čípová, Majerová, Marková, Urbánková, Kudynová, 

Císařová, Smetanová, Jandová, Korbelová 

- Solo free JUN: Čípová, Smetanová 

- Solo technické JUN: Císařová 

- Duo technické JUN: Kudynová + Majerová 

- Duo volné SEN: Dvořáková + Juráková 

- Trenér: Katka Strašilová Rozhodčí: Zdena Jantošovičová a  Simona Husáková 

8.2 MEJ dle projektu 
- V případě, že se nenominuje tým, pojede závodnice 

Lewczyszynová+Čipová, trenér Yermaková 

- V Případě, že se nominuje tým bude složení výpravy 

Závodnice: Lewczyszynová, Čipová, Majerová, Marková, Urbánková, 

Kudynová, Císařová, Smetanová, Jandová, Korbelová  

Trenér: Yermaková, Strašilová  

- Rozhodčí – S. Bernardová (již schváleno VS SY i VV dne 17.5.2023) 
8.3 Reprezentační výprava MS 
- závodnice A. Mrázková, K. Klusková, trenér O. Yermaková  



   

 

Strana 4 z 5 
 

Sekce schválila žádost o fyzioterapeuta/maséra v místě konání MS, Renata předložila VV 
k projednání. 
 
9. Dotaz T. Ullmannové na SpS 
Sekce obdržela od T. Ullmannové dotaz k hodnocení současných SpS a k možnosti zařazení 
Univerzity Brno mezi SpS. 
Sekce konstatuje, že metodika SpS vznikla v roce 2017. V současné době probíhá diskuze a 
řeší se revize metodiky. Jakmile sekce obdrží nové pokyny, předá je do oddílů. 
   
10. Výstup z jednání VV 
- VV apeluje, aby oddíly používaly pouze a výhradně ty zkratky, které jim byly přiděleny v IS 
- JUN repre (tým) – musí zaplavat výsledek ¼ ve startovním poli nebo min. 250 bodů  ve 

týmové sestavě, aby se mohl zúčastnit MEJ 
- VV bude 19.06.2023 hlasovat o případné výši spoluúčasti s tím, že 

a) 12.06.2023 bude přihlášený celý tým 
b) pokud Tým nesplní limit, pak 19.06.2023 (deadline pro odsouhlasení ubytování)  
bude nahlášeno ubytování pouze pro solo a duo 
c) pokud Tým splní limit, pak 19.06.2023 (deadline pro odsouhlasení ubytování) bude 
nahlášeno ubytování pro všechny 

- Závěr z VV pro SCM tým pro příště - projekty musí být psány srozumitelně a zcela jasně 
pro všechny 

- p. Brtník požaduje manuál pro školení trenéru II.tř. jako podklad pro jednání se školiteli 
z příslušných Univerzit 

4.10.1 Zpracovat přehled témat pro školení trenérů II. tř. – z. Veronika 
- testování výsledků v IS proběhne z výsledků z Heršálkové 2023, poté Cinkové 2023 a 

následně obě MČR 2023 
4.10.2 Urgovat p. Bažila o předání formátu datového souboru.csv – z. Marta 
- VV požaduje využívání Yarmill 
4.10.3 Předat Renatě do 20.6.2023 informace o současném fungování Yarmill pro SY a 

případně návrh na doplňování informaci – z. Katka 

 
11. Evidence ocenění 
Pro případné ocenění jednotlivých rozhodčích či trenérů by bylo vhodné zpracovat přehled, 
pro rychlou orientaci. Bude projednáno na dalším jednání sekce. 

 

12. Stížnost WC Montpellier, FRA  
Na ubytování při WC byly zjištěny štěnice, bylo nutné vyhledat lékaře. 
J. Tesárek sepsal oficiální stížnost na pořadatele, s tím že budeme zvažovat pro příště 
ubytování v oficiálním hotelu. 
 
13. Delfínek Ostrava 
Na základě zjištění p. Srba (chybné údaje závodnic, neregistrované závodnice, přiřazení 
závodnice do týmové sestavy jiného klubu, ..) rozhodla sekce SY, že na základě těchto 
poznatků a chyb ve výsledcích bude udělena penalizace – příspěvek bude snížen pořadateli 
na 10.000,- Kč. 
Příští rok Sekce SY požaduje od Ostravského klubu, aby byl rozpis, program a zpracování 
výsledů konzultován se Sekcí SY. 

 
14. Různé  
- V sobotu 10.6.2023 se uskuteční vystoupení v Kosmonosích, kterého se ujme A. Dufková, 

s pořadatelem dojednána prezentace formou Roll-Up, pokud bude k dispozici 
- O program Mentoring neprojevil žádný klub zájem 
- Další řádné jednání sekce se uskuteční ve čtvrtek 29.6.2023 od 19.30 hod online. 

 
 



   

 

Strana 5 z 5 
 

Zapsala: Veronika Hošek, 31.5.2023 

Schválila: Sekce SY, 2.6.2023  

  


